
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОГЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10.12.2025                                         № 733 

с. Белая Глина 
 

 

Об утверждении типового Положения о закупке товаров, работ,  

услуг для муниципальных автономных учреждений, муниципальных 

бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 

муниципального образования Белоглинский муниципальный район 

Краснодарского края 
 

 
В целях реализации Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ 

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,          

руководствуясь Уставом муниципального образования Белоглинский район,       

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить типовое Положение о закупке товаров, работ, услуг для 

муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных 

учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального 

образования Белоглинский муниципальный район Краснодарского края (далее - 

типовое положение) согласно приложению. 

2. Передать функции и полномочия учредителя в части утверждения           

Положения о закупке для муниципальных бюджетных учреждений                 

муниципального образования следующим главным распорядителям средств 

бюджета муниципального образования: 

Управлению образования администрации муниципального образования 

Белоглинский район; 

Управлению культуры администрации муниципального образования               

Белоглинский район; 

Отделу по физической культуре и спорту администрации                        

муниципального образования Белоглинский район. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Белоглинский район от 12 ноября 2024 года              

№ 651 «Об утверждении типового Положения о закупке товаров, работ, услуг 

для муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных 

учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального 

образования Белоглинский район»". 

 

 

garantf1://12088083.0/


2 
 

4. Муниципальному казённому учреждению Белоглинского района «Центр 

по осуществлению закупок муниципального образования Белоглинский район» 

(Стадникова) разместить настоящее постановление в единой  информационной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (далее - ЕИС) в течение пятнадцати 

дней с момента вступления в силу настоящего постановления.  

5. Муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным автономным 

учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям муниципального 

образования Белоглинский район внести изменения в утвержденные такими 

заказчиками положения о закупке, направленные на приведение утвержденных 

положений о закупке в соответствие с типовым положением, или утвердить 

новое положение о закупке, приведенное в соответствие с типовым положением 

не позднее 30 дней со дня размещения в ЕИС изменений, внесенных в типовое 

положение о закупке, со сроком вступления в силу со дня размещения в ЕИС 

изменений в положение о закупке, нового положения о закупке. 

6. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 

образования (Митрова) разместить на сайте газеты «Белоглинские вести» 

(bgvesti.ru) и официальном сайте администрации муниципального образования 

Белоглинский муниципальный район Краснодарского края в сети «Интернет» 

(www.belaya-glina.ru) настоящее постановление. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы муниципального образования по экономике и 

финансам               А.В. Булгакова. 

8. Постановление вступает в силу со дня его официального                 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

муниципального образования 

Белоглинский район                                                                             А.В. Булгаков 

 

garantf1://43590751.0/
garantf1://43590751.0/

